
Smlouva o Zajištění Stravovacích Služeb
kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi .sebou navzájem níže uvedene' Smluvní

Strany

Smluvní Strany:

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, přıšpěvková Organizace
Sídlo: 602 00 Brno, Zahradníkova 494/2
Kontaktní adresa: 602 00 Brno, Zahradníkova 494/2
Zastoupené: Ing. Dan Zemanem ředitelem
IČO; 00344648
DIČ: 0200344648
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, Oddíl Pr. Vložka 8.
Bankovní Spojení: Komerční banka, as., číslo účtu 72237621/0100
(dále jen „odběratel“)

El

HELAN Spol. S r.0.
Sídlo/místo podnikání: Blanenská 245/31, 664 34 Kuřim
Kontaktní adresa: Blanenská 245/31, 664 34 Kuřim
Zastoupená: Petr Cigánek, jednatel
IČO: 47908670
DIČ: CZ 47908670
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném krajským Soudem V Brně, Oddíl C, v1. 9712
Bankovní Spojení: Komerční banka, a.S., číslo účtu: 27-859603 0257
(dále jen „dodavatel“)

uzavírají dle uSt. § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, tuto
Smlouvu o Zajištění Stravovacích Služeb (dále jen „Smlouva“)

I.
Předmět Smlouvy, obecná ustanovení

1.1 Předmětem plnění této Smlouvy je:
- dodávka a výdej obědů pro Zaměstnanec odběratele ve všech pracovních dnech v

kalendářním roce v jídelně polikliniky Zahradníkova 2,
- pouze dodávka obědů na pracoviště polikliniky Žerotínovo náměstí 6, v Zatavených

přepravních obalech,

1.2 Dodavatel Se Zavazuje, že bude zajišťovat Stravování pro Zaměstnance Odběratele, a to na
Základě dílčích denních objednávek. Dodavatel nemůže pověřit prováděním předmětu
Smlouvy jinou osobu. Dodavatel Se Zavazuje dodržovat základní Strukturu nabídky obědů
a provozní dobu výdeje jídel a Zajistit hladký průběh výdeje obědů v době od 11.00 do
13.00 hodin. Dodavateli bude umožněn vstup a pobyt v objektech odběratele v pracovní
dny od 07.30 do 15.30 hodin.

1.3 Dodavatel Zajistí komplexní výrobu jednotlivých druhů obědů a nápojů, přípravu obědů,
dovoz ve vlastních gastronádobách a termoportech a výdej obědů v jídelně odběratele,
včetně mytí nádobí a úklidu výdejních, jídelních a hygienických prostor, včetně odvozu

Stránka 1 Z 6



zbytků Stravy, úpravu jídelních Stolů, a to vlastními Zaměstnanci a na Vlastní náklady
(Včetně mycích a hygienických prostředků).

1.4 Dodavatel Se podepsáním Smlouvy zavazuje, že obědy budou připravovány dle platných
receptů a norem na dodržení předpisů pro veřejné Stravování. Dodavatel je povinen
dodržovat vyhlášku 137/2004Sb., O hygienických požadavcích na stravovací služby a o
Zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky Závažných ve Znění
pozdějších změn a dodatků.

1.5 Dodavatel Se zavazuje poskytovat zaměstnancům odběratele Stravování v následující
struktuře (čtyři hlavní obědová menu za základní jednotnou cenu):

- jeden druh polévky _ '
- čtyři hlavní jídla dle výběru Strávníků odběratele Z jídelníčku, Z toho:

I tři jídla denně vařená včetně oblohy, Zeleniny, Salátu, kompotu apod. (jedno Z nich
bezmasé)

ı jedno jídlo denně ve formě Zeleninového nebo Salátového talíře vhodně doplněného
bílkovinou (maso, Sýr, ryba případně luštěnina).

- dvakrát Za kalendářní týden je ke každému jídlu Střídavé zákusek nebo Ovoce
- v ceně oběda je teplý nebo Studený nápoj dle ročního období

Další obědová menu může dodavatel poskytnout dle Svých možností a dle možností výdejny
stravy.

1.6 Strava bude připravována dle jídelního lístku Sestaveného dodavatelem. Jídelní lístek na
kalendářní týden bude Strávníkům vždy k dispozici nejméně Sedm dnů předem, případně
ho dodavatel může dodat na celý měsíc dopředu. Jídelní lístek bude dodáván
v elektronické podobě. Dodavatel Si vyhrazuje právo změny jídelního lístku a omezení
stravy na jedno hlavní jídlo v případě mimořádných okolností (přerušení dodávky energií,
živelná pohroma, havárie způsobená cizími vlivy).

1.7 Dávky jednotlivých jídel po kuchyňské úpravě jsou uvedeny v tabulce, která je přílohou
této smlouvy. Dodavatel Se zavazuje dodržovat váhy-gramáž jednotlivých druhů potravin
v průběhu realizace předmětu zakázky.

II.
Cena

2.1 Cena jednoho hlavního obědového menu Za základní cenu činí:
cena bez DPH: 109,82 Kč
DPH: 13,18 Kč
cena celkem včetně DPH: 123,- Kč
cena Slovy včetně DPH: Sto dvacet tři koruny české

2.2 V ceně jídla je zahrnuta Spotřeba surovin, osobní, věcné náklady a' doprava a přeprava
jídel. Nabídková cena je dodavatelem Stanovena jako cena konečná, obsahující veškeré
náklady na provedení předmětu Zakázky. V případě Změny sazby DPH bude cena upravena
podle Změny sazeb DPH platných v době vzniku Zdanitelného plnění, a to ve výši
odpovídající Změně sazby DPH.

2.3 V případě odebrání obědu, který již není hlavním obědovým menu Za základní cenu,
doplácí Strávník rozdílovou částku pracovníkovi dodavatele, který vydává stravu.

Stránka 2 z 6



3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

III.
Doba plnění

Zahájení plnění předmětné Zakázky je stanoven na 1. února 2024.

Smlouva o Zajištění Stravovacích Služeb Se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání
finančního limitu 2 000 000,00 Kč bez DPH.

Dodavatel má nárok na Změnu dohodnutých lhůt, jestliže došlo k prodlení Z důvodů na
Straně odběratele.

IV.
Odpovědnost za vady, Záruka a kvalitativní podmínky

Dodavatel je povinen vést knihu přání a Stížnosti pro Záznamy Strávníků. Kniha bude
v pravidelných intervalech kontrolována dodavatelem i Odběratelem.

Dodavatel je odpovědný za dodání všech objednaných jídel v požadovaném množství a
sortimentu. V případě, že dodavatel při kontrole dovezené Stravy do výdejny zjistí rozdíl
v počtu Objednaných a dodaných jídel, musí na vlastní náklady nedodané jídlo ihned
přivést. V případě, že toto neprovede a nebude tak Schopen vydat Objednané jídlo, je
povinen nabídnout zaměstnanci náhradní jídlo zdarma a Objednané jídlo nefakturovat.
Záznam O této Skutečnosti Se povinně zaznamená s číslem Stravenky do knihy přání a
Stížnosti.

V případě nedodání obědů Z jiných důvodů, než jsou uvedeny v bodě 1.6. této Smlouvy se
dodavatel zavazuje kromě neúčtování objednaných obědů ke Smluvní pokutě 5 000,- Kč
za každý den takového porušení Smlouvy.

V.
Bližší podmínky plnění Smlouvy

Zaměstnanci Si Obj ednávají Obědy v Obj ednávkovém Systému dodavatele. Odběratel může
dOObjednat Oběd nejpozději ((den předem do 13.00 hodin). Odběratel může Odhlásit oběd
na týž den, nejpozději do 7:30 hodin, telefonicky přímo u dodavatele.

Odběratel předá dodavateli do užívání technologické zařízení a inventář, které jsou
Součástí vybavení výdejen jídel, a to na Základě předávacího protokolu. Tento inventář a
zařízení bude dodavatelem protokolárně předán zpět Odběrateli v původním Stavu
s přihlédnutím na běžné Opotřebení.

Dodavatel dovybaví na vlastní náklady výdejnu a jídelnu Spotřebiči, příbory, nádobím a
jinými předměty dle vlastní potřeby. Dodavatel dodá vybavení pro přepravu jídel -
gastronádoby, termoporty, vozík na přepravu těchto nádob do jídelny apod.

Odběratel poskytne dodavateli prostory potřebné k plnění předmětu Smlouvy včetně
sociálního Zázemí pro zaměstnance dodavatele bezúplatně do dočasného užívání po dobu
účinnosti smlouvy.

Odběratel zajistí na Své náklady pro dodavatele všechna potřebná média. Údržbu
předaných prostor a údržbu technologického zařízení včetně revizí a Oprav zajišťuje
dodavatel na Své vlastní náklady.

Stránka 3 z 6



5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

7.1

Dodavatel Odpovídá za bezpečnost a ochranu Zdraví Všech osob oprávněně Se
nacházejících v prostorách výdeje jídel a Zavazuje se Zajistit jejich bezpečnost Zejména
vybavením ochrannými pracovními pomůckami, pravidelným proškolováním a dozorem
v oblasti bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci (BOZP), hygienických předpisů a
uskutečněním všech dalších potřebných preventivních opatření vedoucích k ochraně
života a zdraví těchto osob.

Úklid prostor výdejny, jídelny, přilehlé chodby a hygienických prostor Zajišťuje na vlastní
náklady dodavatel a to včetně vlastních mycích prostředků.

Dodavatel bude dodávat jídlo i pro nájemníky polikliniky Zahradníkova. Systém
objednávání jídel si bude Zajišťovat sám dodavatel. '

V objektech nebude umožněno stravování návštěvníkům, pacientům a ostatním Občanům.

VI.
Platební podmínky

Smluvní Strany Se dohodly, Že Odběratel bude dodavateli po celou dobu účinnosti smlouvy
hradit cenu Za Skutečně Odehrané množství obědových jídel.

Cena Za plnění předmětu veřejné zakázky je Splatná na Základě faktury. Fakturace bude
prováděna k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce Se Splatnosti 21 dnů ode dne
vystavení.

V případě prodlení odběratele Se Zaplacením ceny Skutečně odebraného množství
obědových jídel je Odběratel povinen Zaplatit prodávajícímu Smluvní pokutu ve výši
0,05 % Z dlužné částky Za každý započatý den prodlení.

Každou fakturu uvedenou v bodě 6.2. je dodavatel Oprávněn vystavit pouze na základě
odsouhlaseného Skutečně odebraného množství obědových jídel.

Každá faktura musí Splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných Obecně Závazných
právních předpisů.

Neobsahuje-li faktura některou náležitost nebo má-li závady v obsahu, zejména
neobsahuje-li dodavatelem a Odběratelem odsouhlasené množství odehraných jídel, je
odběratel oprávněn ji ve lhůtě Splatnosti dodavateli vrátit bez Zaplacení. Ve vrácené
faktuře musí odběratel vyznačit důvod vrácení.

Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta běží Znovu ode
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury na adresu sídla odběratele.

VII.
Odstoupení od Smlouvy, ukončení Smlouvy

K ukončení Smlouvy může dojít následujícími Způsoby:
a) vyčerpáním cílové částky uvedené v bodě 3.2. této smlouvy,

Stránka 4 Z 6



7.2

7.3

7.4

7.5

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

b) dohodou Smluvních stran,
e) odstoupením jednou ze Smluvních Stran,
d) výpovědí jednou ze Smluvních Stran. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet
první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní Straně.

Od této Smlouvy může kterákoli Strana odstoupit pouze pokud dojde k podstatnému
porušení Smluvních povinností Stranou druhou. Učinky odstoupení od této Smlouvy
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení Strany Odstupující druhé Straně doručeno.

Za podstatné porušení smluvních povinností Se považuje na Straně odběratele více než
třicetidenní prodlení odběratele S úhradou faktury, k jejíž úhradě je podle článku VI.
povinen.

Za podstatné porušení Smluvních povinností na Straně dodavatele Se považuje opakované
neplnění povinností spojených S plněním předmětu Smlouvy uvedené v článku I a IV. Na
toto opakované porušení povinností vyplývajících ze smlouvy musí být dodavatel písemně
upozorněn.

Dodavatel je povinen do 5-ti pracovních dnů od uzavření této Smlouvy předložit
odběrateli úředně ověřenou kopii Smlouvy O pojištění odpovědnosti proti škodě a to
minimálně ve výši 10 000 000,- Kč. Dodavatel Se zavazuje udržovat vplatnosti toto
pojištění po celou dobu realizace díla. Porušení tohoto ujednání dodavatelem Se považuje
za podstatné porušení této Smlouvy.

VIII.
Závěrečná ujednání

Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
Stranami. Všechny v této Smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Dodavatel
je oprávněn navýšit cenu 0d 1.1. každého roku o roční infiační koeficient vydaný Českým
Statistickým úřadem.

Pokud by Se Stala jednotlivá ustanovení této Smlouvy neplatnými, a to z jakýchkoliv
důvodů, nebude tím dotčena platnost této uzavřené Smlouvy jako celku S přihlédnutím
k ostatním ustanovením. Smluvní Strany Se Zavazují, že v takovém případě bez prodlení
Sj ednají náhradní ustanovení, která nahradí neplatná, a kterými bude zaručeno dosažení
věcného i právního účelu této Smlouvy.

NastanOu-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna
to bez zbytečného Odkladu oznámit druhé Straně.

Obě Smluvní Strany se Zavazují v případě pojistných událostí Se vzájemně informovat
o postupu likvidace škody.

Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé Smluvní
Straně.

Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je povinným subjektem dle zákona č.
106/ 1999Sb., o Svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Dodavatel Souhlasí
Se zveřejněním všech náležitostí této smlouvy O dílo.

Stránka 5 z 6



8.7 Dodavatel se zavazuje, že nebude vydávat bez předchozího písemného Souhlasu
odběratele žádná Stanoviska nebo komentáře a oznámení pro hromadné Sdělovací
prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele informací.

8.8 Tam, kde nej sou práva a závazky Smluvních Stran vyplývající z této Smlouvy výslovně
upraveny, platí ustanovení občanského zákoníku zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění.

8.9 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru Smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých
Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv).

8.10 Smluvní strany berou na vědomí, Že tato Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k
uveřejnění odběratel.

8.11 Smluvní Strany po jej im přečtení prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem, že smlouva byla
Sepsána určitě, Srozumitelně, na základě jejich pravé a Svobodné vůle, bez nátlaku na
některou ze Stran. Na důkaz toho připojuji Své podpisy.

8.12 Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou přílohy:
č. 1 Krycí liSt nabídky
č. 2 Tabulka dávek jídel pro obědy

V Brně dne

Za odběratele: Za dodavatele:

Ing. Dan Zeman Petr Cigánek
ředitel SZZ II Brno jednatel

Stránka 6 z 6



Příloha ě. l

KRYCÍ LIST NABÍDKY

//
Veřejná Zakázka malého rozsahu S názvem:

„Stravovací Služby v SZZ II Brno“

Název zadavatele: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace

Sídlo: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno

IC: 00344648

DIČ; CZ00344648

Název dodavatele:

IČ: “ ˇ “ 47908670

V

DIC:
CZ 47908670

Sídlo (místo podnikání a bydliště) dodavatele: Blanenská 245/31, 664 34 Kuřim

Adresa pro doručování (liší-li Se od Sídla

dodavatele):

Statutární orgán dodavatele: Petr Cígánek, František Měřiěka

Esoba zmocněná k jednání:

. .
Kontakt (telefon/e-mafl)`

Cena 1ks hlavnıho obedoveho menu (v Kc 109,82 Kč

bez DPH)

Dodavatel prohlašuje, že podává nabídku na Základě zadávacích podmínek uvedených ve výzvě

k podání nabídky. Před podáním nabídky Si vyj aSnil veškerá Sporná ustanovení a případné

nej asností. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletní realizaci veřejné

zakázky.

Dodavatel dále prohlašuje, že veškeré informace uvedené a obsažené v nabídce jsou pravdivé

a jako dodavatel je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty.

V Kuřimi. dne 4.1.2024

Petr Cígánek, jednatel společnosti





Příloha č. 2
TABULKA DÁVEK JÍDEL

| Jídlo I Dávka/gramáž | Použité nádobìyT I

Polévka 0,33 l kalibrOVaILá naběračlga
Přílohv do Dolévlı 3 dkg

Šťávv k masu 250g kalibrovaná naběračka
Omáčka 250g kalibrovarLá naběračka

Bezmasá ìídla Sladká, Slaná 400g DOrcOVánO na plechu
Vařená Veìce nebo Sázená veìce 2 kS

Datum: 4.1.2024

ıııııııııııııııııııııııı






